2021年２月４日

各 位

会 社 名  株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長・ＣＥＯ  寺 下 史 郎

  （コード番号：６０３５、東証第一部）

問 合 せ 先  経 営 企 画 部 長  古 田 温 子

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年２月４日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社は我が国における大再編時代に創生される超大型のＭ＆Ａ市場の誕生を睨み、当社の投資銀行業務の今

後の飛躍的な拡大を図るべく、当社の完全連結子会社として、株式会社ＪＯＩＢ（英文表記：Japan Originated

Investment Bank, Inc.）を設立いたしました。株式会社ＪＯＩＢは、日本の企業文化ならびに企業価値・株主

価値を尊重する我が国生まれの異才なインベストメント・バンクとして、支配権争奪ならびに企業再編・事業

再編等のＭ＆Ａに特化する専門的なＦＡ業務を、ラージキャップからミドル・スモールキャップの市場に至る

まで、今後飛躍的に拡大させてまいります。

２．設立する子会社（株式会社ＪＯＩＢ）の概要

(１) 名 称
株式会社ＪＯＩＢ

（英文表記：Japan Originated Investment Bank, Inc.）

(２) 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・ＣＥＯ 寺下 史郎

(４) 事 業 内 容 支配権争奪ならびに企業再編・事業再編等のＭ＆Ａに特化する専門的なＦＡ業務

(５) 資 本 金 100百万円

(６) 設 立 年 月 日 2021年２月４日

(７) 株 主 構 成 株式会社アイ・アールジャパンホールディングス 100％

(８) 決 算 期 ３月 31日

(９)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社であります。

人 的 関 係

当社の取締役２名、監査等委員である取締役１名、当社子

会社（株式会社アイ・アールジャパン）の取締役３名と監

査等委員である取締役２名が当該会社の取締役、監査等委

員である取締役を兼任する予定です。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

本件による 2021年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

来期以降においては、支配権争奪ならびに企業再編・事業再編等のＭ＆Ａに特化する専門的なＦＡ業務が飛

躍的に拡大してまいりますので、当社の連結業績及び企業価値・株主価値の向上に資するものと想定しており

ます。なお、今後業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2020年 10月 30日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2021年３月期）
9,700 4,700 4,690 3,150

前期連結実績

（2020年３月期）
7,682 3,626 3,611 2,445